
 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
Odbor správy majetku 
oddělení materiálně-technického zabezpečení 
 

 

 

Smlouva o bezúplatném převodu 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění, a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., 

o hospodaření složek státu a statutárních organizací s majetkem státu 

mezi těmito účastníky: 

1) Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, 
sídlo: Závodní 386/100, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 72051612 

zastoupeno: ředitel Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 
v zastoupení náměstek ředitele Krajského ředitelství policie 
Karlovarského kraje pro vnější službu 

 vrchní rada plk. Mgr.  

kontaktní osoba:  
 vedoucí oddělení MTZ 

dále jako „převodce" 
 

a 

 

2)  Obec Pomezí nad Ohří 
sídlo: Pomezí nad Ohří 18, 350 02 Cheb 

IČO: 00572730 

zastoupena:  starosta obce 

dále jako „nabyvatel" 

Článek I. 

1. Převodce je příslušný v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen zákon o 
majetku), hospodařit s majetkem uvedeným v Článku I., odst. 2, jehož vlastníkem je Česká 
republika. 

 

2. Předmětem bezúplatného převodu dle této smlouvy je majetek, kterým se rozumí: 
 

Garáž ocelová plovoucí, osvědčení plovoucího zařízení č. 101 606. Garáž je v užívání od roku 
1996, délky 12.5 m, šířky 6 m, výšky 4 m, nosnost 2,2 t. 
 

(dále jen „garáž“) 



 

 

3. Převodce touto smlouvou bezúplatně předává garáž nabyvateli do jeho vlastnictví v souladu s 
§ 22 odst. 3 zákona o majetku ve veřejném zájmu. 
 

4. Bezúplatný převod je realizován na základě žádosti nabyvatele odůvodněné veřejným 
zájmem, spočívajícím ve využití garáže jako zázemí pro v obci nově vznikající rybářský spolek 
místních občanů. 
 

5. Rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti hmotného investičního majetku pro organizační složku státu 
- Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje dle § 14 odst. 7 zákona o majetku, bylo vydáno 
dne 22. května 2023 pod č. j. 
  

Článek II. 

Zůstatková účetní hodnota garáže činí dle inventurního soupisu celkem 167.628,-- Kč. 
slovy: jednostošedesátsedmtisícšestsetdvacetosm korun českých. 
 

Článek III. 

1. Převodce prohlašuje, že: 

a) garáž není zatížena žádnými dluhy ani jinými právními nároky, 
b) garáž je opotřebovaná a korodovaná, na několika místech poškozená, kdy je nutná oprava, 

c) nejsou známy žádné další závady, na které by měl povinnost nabyvatele upozornit. 

2. Nabyvatel prohlašuje, že mu je stav předávané garáže znám, neboť převodce ho s technickým 
stavem majetku seznámil. 

 

Článek IV. 

1. Vlastnictví ke garáži přechází na nabyvatele dnem podpisu této smlouvy. 

2. Organizační zabezpečení a fyzické předání garáže zajistí převodce nejpozději do 15 
pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 

3. Fyzické předání a převzetí garáže se uskuteční mezi zástupci převodce a nabyvatele 
potvrzením přeúčtovacích dokladů o předání a převzetí garáže. Přeúčtovací doklad bude 
obsahovat přesné vymezení věci (typové označení, evidenční číslo, počet a cenu). O předání 
bude vyhotoven protokol, jehož součástí bude i seznam všech věcí předávaných spolu s 
garáží. 

Článek V. 

Převodce ke garáži neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis ani dodávky náhradních dílů. 
 

 

Článek VI. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 



 

Stránka 3 z 3 

 

prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

2. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků za předpokladu souhlasu 
obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem 

jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Přílohy: 

1) Rozhodnutí ředitele Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje č. j. 
dne 22. května 2023 o trvalé nepotřebnosti. 

2) Inventurní soupis majetku. 

3) Žádost Obce Pomezí nad Ohří, se sídlem Pomezí nad Ohří 18, 35002 Cheb, IČ 00572730 ze 

dne 26. 06. 2023 o bezúplatný převod majetku. 

 

 

 

 

 

 

 

V ………………… dne………………….  V ………………… dne…………………. 
 

Nabyvatel:     Převodce: 

………………………………..   

 

    XXXXXXXXXXX 

starosta obce      XXXXXXXXXXX 

ředitel Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 
v zastoupení náměstek ředitele Krajského ředitelství Policie 
Karlovarského kraje pro vnější službu 
vrchní rada plk. Mgr. 


